[image: Описание: Юргинский МР_ПП-03]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ЮРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
второго созыва

пятнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2025 года № 40 – НА

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа от 26.12.2023 № 289 – НА
«О создании муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа и утверждении порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа»

В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области –Кузбасса, в целях решения вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2023 № 289–НА «О создании муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа и утверждении порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа» согласно Приложению.
2. Настоящее решение действует на период основного решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 26.12.2023 № 289–НА «О создании муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа и утверждении порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа».
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании – «Вестник Юргинского муниципального округа» (доменное имя: vestnik-umo.ru), но не ранее 01.01.2026.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа второго созыва по агропромышленному комплексу и обеспечению жизнедеятельности округа.

	Председатель Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
	И. Я. Бережнова

	Глава Юргинского муниципального округа
30 октября 2025 года
	Д. К. Дадашов

4

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
от 30 октября 2025 года № 40 –НА

Изменения в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа, утвержденного
решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального
округа от 26.12.2023 № 289 - НА «О создании муниципального
дорожного фонда Юргинского муниципального округа и
утверждении порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа»

Раздел 2 «Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Юргинского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете Юргинского муниципального округа на соответствующий финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Юргинского муниципального округа за счет:
– акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Юргинского муниципального округа;
– доходов от транспортного налога, подлежащего зачислению в бюджет Юргинского муниципального округа;
– доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
– безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.»
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg